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1. Beskrivning av kursutvärderingsprocessen 
Vid första undervisningstillfället utsågs två studenter till kursnämnd. Två möten genomfördes under 
kursens gång. Efter inlämning av projektrapport skickades en kursenkät ut. 35 av c:a 120 studenter 
valde att besvara enkäten. 
 

2. Redogörelse för möten som hållits med studenter 
Två möten med kursnämnd genomfördes halvväggs genom period 3 respektive halvvägs genom period 
4. Kursnämnden, som reducerades till en student, var mycket behjälplig med att samla in värdefulla 
synpunkter och ge återkoppling vid dessa tillfällen. 
 

3. Kursen upplägg 

LM 1: Redogöra för vikten av kvantitativa analyser i affärsverksamhet. (P/F) 

Examineras genom TEN1 

LM 2: Applicera kvantitativa analysmetoder på verksamhetsdata, såsom driftdata, kunddata och 

produktdata. Grundläggande deskriptiv och prediktiv analys krävs för godkänt betyg. För 

överbetyg krävs uppvisad förmåga att systematiskt bearbeta data och genomföra statistiska 

analyser anpassade till frågeställningen. Examineras på grundnivå i SEM1 och INL1. Examineras 

för överbetyg i INL1. 

LM 3: Tolka resultat av statistisk analys i en verksamhetskontext. För överbetyg krävs god 

uppvisad förmåga att förstå analysens resultat i den specifika verksamheten som studeras. 

Examineras på grundnivå i del B på TEN1, SEM1 och INL1. Examineras för överbetyg i TEN1 

och INL1. 

LM 4: Redogöra för antaganden och begränsningar i en genomförd analys. Detta omfattar både 

analys av datakvalitet och metodernas antaganden och begränsningar. 

Examineras på grundnivå i del A på TEN1, SEM1 och INL1. Examineras för överbetyg i TEN1 

och INL1. 

 INL1 – Inlämningsuppgift 3,0 hp betygsskala: A, C, E, Fx, F Examineras i period 4 

 SEM1 – Seminarieuppgift 1,0 hp betygsskala: P, F  Examineras i period 3 

 TEN1 – Tentamen 2,0 hp betygsskala: A, C, E, Fx, F Examineras i period 3 

 
Inga förändringar mellan 2020 och 2021. Till 2022 har formuleringen av LM utvecklats. 
 

4. Studenternas arbetsinsats i relation till poäng 
Kursen ges på 1/6-delsfart av heltid, vilket motsvarar omkring 6-8 timmar på vecka. I kursenkäten 
svarade omkring en tredjedel att de lagt ned så mycket tid. En tredjedel angav att de jobbat mer än så, 
och en tredjedel att de jobbat mindre än 6 timmar per vecka i snitt. Dock skall noteras att kursen 
avslutades relativt tidigt (redan i mitten av maj), vilket pekar mot att den totala arbetsinsatsen kanske 
ligger något i underkant. Studieformerna med helt digital undervisning, det begränsade inslaget av 
obligatorisk kurslitteratur och det tighta tidsschemat för arbetet i period 4 kan ha bidragit till detta. 
 

5. Studenternas resultat 
 
På tenta (moment TEN1) uppnåddes följande resultat: 
 
A    21 % 
C    60 % 
E/Fx    10 % 
F   9 % 



 

 

På momentet INl1 uppnåddes följande resultat: 
A    46 % 
C    53 % 
 

 
6. Svar på öppna frågor 

Synpunkter på enskilda föreläsare. Önskemål om mer (och ”mer akademisk”) kurslitteratur. Åsikter 
om att det borde vara mer respektive mindre fokus på att lära ut hur man arbetar med enskilda 
statistikverktyg. Synpunkter om tydligare översikt över struktur och konkretisering av lärandemål. 

 
7. Sammanfattning av studenternas åsikter 

Kursutvärdering och återkoppling från kursnämnd ger överlag en positiv bild av utfallet. Framför allt 
framkommer att kursens inriktning och lärandemål upplevs som relevanta och viktiga av en stor 
majoritet av studenterna.  
 
En viktig målsättning har varit att tentamen skall bidra till lärande, och inte enbart till bedömning av 
lärande. Verktyg för att uppnå detta har varit att utforma frågor som kräver aktiv reflektion, samt att 
förse studenterna med återkoppling i form av bedömningar (F-E-C-A) per fråga och en utförlig 
bedömningsmall. Mot den bakgrunden är det tillfredsställande att drygt hälften av de svarande på 
kursenkäten ställer sig positiva till att detta uppnåddes. Samtidigt är det mindre tillfredsställande att 
29% uttryckte en annan åsikt.  
 
Synen på föreläsningar var övervägande positiv, medan bilden av kurslitteraturen var mer blandad. 
Det framkom dock positiva reaktioner på bl a gästande lärare och kurskompendium under den 
löpande utvärderingen. Det kom också till uttryck att projektarbetet upplevdes som meningsfullt, om 
än delvis utmanande (vilket till del är oundvikligt i ett ”öppet” formulerat projekt med riktiga data). 89 
% svarade i enkäten att projektarbete bidrog till lärande. 
 

ANALYS (n=35) 
Andel 
positiva 

Andel 
neutrala 

Andel 
negativa Vet ej 

Kursen höll tillfredsställande kvalitet 77% 20% 3%  

Mina förmågor och förståelse för kvantitativ analys har ökat genom kursen 83% 11% 6%  

Kursens innehåll stämde väl med de uppsatta lärandemålen 54% 11% 11% 23% 

Jag upplever att kursens innehåll och lärandemål är väl matchade mot programmets mål och 
mot färdigheter som är viktiga för en I-ingenjör 83% 9% 6% 3% 

Föreläsningar bidrog till lärande 71% 11% 17%  

Projektarbetet (prognoser i period 3, längre projekt i period 4) bidrog till lärande 89% 3% 9%  

Kursmaterialet (kursbok, kompendium, frivillig litteratur) bidrog till lärande 34% 23% 40% 3% 

Tentamen bidrog till lärande 51% 20% 29%  
 

 

Vid möte med kursnämnden framkom önskemål om att kursen skulle ge ytterligare utrymme för att 
lära sig använda Excel för deskriptiv analys. 
 

 
8. Helhetsintryck 

Kursen har överlag fungerat som avsett. De fyra projekten hade önskvärd bredd.  
 
Från föregående år hade följande förändringar genomförts: 

 Innehåll i några av helklassmötena (föreläsningarna) bytts ut, och en föreläsning i period 4 
hade lagts till.  

 Datamaterial och frågeställningar för arbetet med prognoser var nyutvecklat.  

 Tentan gavs för första gången som hemtenta med ”open book”, detta p g a pandemireglerna.  

 En tänkt föreläsning om analys i marknadsföringssammanhang fick utgå p g a personalbrist 
(föräldraledighet, schemakrockar för tänkta föreläsare).  

 Ett kurskompendium som dokumenterade föreläsningarna skrevs ihop (delvis under kursens 
gång) och delades ut som stöd till förberedelser till tentan och förberedelser för projektarbetet 
i period 4.  

 Ett nytt kursmoment (Data preparation) utvecklades och genomfördes (föreläsning, Quiz)  



 

 

 För att kompensera för detta tillägg ställdes något lägre krav på grupparbetet med prognoser 
jämfört med tidigare år 
 

Dessa förändringar fungerade i stort som avsett. 
 

9. Analys 
Kursen spänner över ett stort och vitt område. En rad olika slags analyser och verktyg berörs, i syfte att 
ge en översikt och att belysa grundläggande och centrala principer för analysarbete. Detta gör kursen 
svår att överblicka, t ex vad gäller hur olika delar av kursen hänger samman, och kan leda till viss 
frustration. 
 
 Organisation och översiktlighet av information kan förbättras, t ex genom utveckling av kurssite. 
 
Att ge tentan med ”open book” har klara fördelar givet kursens syfte och lärandemål. Dock är det 
önskvärt att genomföra tentan i sal eller med motsvarande övervakning för att göra det möjligt att 
säkerställa individuell examination (d v s att otillåtet samarbete inte förekommer). 

 
10. Prioriterad kursutveckling 

Viss diskussion av principer skulle kunna flyttas från synkron föreläsning till förinspelat material. 
Detta skulle kunna ge plats för att ”hänga upp” föreläsningarna tydligare kring ett eller två lite mer 
sammanhängande analysuppgifter, och på så sätt undvika att vissa diskussioner upplevs abstrakta. 
 
Det har blivit uppenbart under nuvarande kursingång att det finns ett behov av att diskutera hur 
centrala idéer i maskininlärning förhåller sig till begrepp och ansatser i statistikteorin (t ex att göra 
folds/sample splits) och terminologi/ansats (t ex feature vs. variabel,  träna vs skatta). 
 
Ett nytt kortare moment med deskriptiv analys, motsvarande en veckas arbete på 1/6-delsfart, 
utvecklas. 


